
BỘ Y TẾ
Số: 293/BYT-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 4 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ Y TẾ SỐ 293/BYT-QĐ NGÀY 7-4-1988

VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO CHĂM SÓC SỨC KHOẺ

BAN ĐẦU CỦA NGÀNH Y TẾ

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 153-CP ngày 5-10-1961 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ,

quyền hạn Bộ Y tế;

Xét nhu cầu Chỉ đạo công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu trong cả nước;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khoẻ ban đầu của Ngành Y tế gồm các đồng chí

có tên sau đây:

1. Tiến sĩ Đặng Hồi Xuân, Bộ trưởng, Trưởng ban.

2. Bác sĩ Đoàn Thuý Ba, Thứ trưởng, Phó trưởng ban.

3. Giáo sư Hoàng Thuỷ Nguyên, Viện trưởng Viện Vệ sinh dịch tễ Hà Nội, Phó trưởng ban.

4. Bác sĩ Nguyễn Cao Thâm, Chánh Văn phòng Bộ, Uỷ viên thường trực.

5. Bác sĩ Nguyễn Kim Phong, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Uỷ viên

6. Bác sĩ Nguyễn Gia Lương, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Uỷ viên

7. Phó tiến sĩ Lê Diên Hồng, Vụ trưởng Vụ Vệ sinh phòng dịch, Uỷ viên.

8. Bác sĩ Nguyên Kim Đương, Vụ trưởng Vụ Điều trị, Uỷ viên.

9. Dược sĩ Phan Văn Tín, Vụ trưởng Vụ Dược, Uỷ viên.

10. Giáo sư Đỗ Doãn Đại, Vụ trưởng Vụ Đào tạo, Uỷ viên.

11. Bác sĩ Tô Văn Sáng, Vụ trưởng Vụ Y học dân tộc, Uỷ viên

12. Bác sĩ Lê Văn Luyện, Giám đốc Trung tâm Giáo dục sức khoẻ, Uỷ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo công tác Chăm sóc sức khoẻ ban đầu có các nhiệm vụ:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2501

